tidak terdapat Fakta kejadian yang dilakukan tergugat gugatan seperti ini tidak memenuhi 

syarat Formil gugatan,dan gugatan dianggap Kabur (Obscuur Libel), sehingga Gugatan yang 

diajukan tidak dapat diterima., dan mengabulkan Eksepsi tergugat, serta menghukum 

penggugat untuk membayar biaya perkara sejumlah Rp.225.000,00 (dua ratus dua puluh 

lima ribu rupiah). 

KESIMPULAN DAN SARAN 

A. Kesimpulan 

Berdasarkan penjelasan diatas maka penulis menyimpulkan sebagai berikut: 

1. Bentuk Perbuatan Melawan Hukum yang terjadi di dalam Putusan Nomor 

12/Pdt.G/2023/PN Kbu, bahwa pada dasarnya telah terjadi Kekeliruan oleh penggugat,

[...]

mendasari gugatan atau tidak terdapat Fakta kejadian , gugatan seperti ini tidak 

memenuhi syarat Formil gugatan,dan gugatan dianggap Kabur (Obscuur Libel), sehingga 

gugatan tidak dapat diterima, dan  Eksepsi Tergugat di kabulkan, serta menghukum 

penggugat untuk membayar biaya perkara sejumlah Rp.225.000,00 (dua ratus dua puluh 

lima ribu rupiah). 

B. Saran 

1. Kepada Pihak yang akan mencalonkan diri dalam suatu pemilihan sebaiknya 

memahami terlebih dahulu terkait Tata Cara dalam pemilihan agar tidak terjadi 

kekeliruan antara bakal Calon dengan pihak Panitia Pemilihan. 

2. Kepada Pihak yang terlibat dalam suatu pemilihan sebaiknya perlu di adakan